2

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK1]

[bookmark: OLE_LINK11][bookmark: OLE_LINK11][image: ]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА
 И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ул. Пушкинская, 13, г. Владивосток, 690091
  Телефон: (423) 226-72-96
E-mail: sodef@primorsky.ru

   ______________№ ____________
  На № __________от ___________

Главам муниципальных
образований
Приморского края

(по списку)

Уважаемые коллеги!

Министерство труда и социальной политики Приморского края информирует о том, что, начиная с 2020 года, осуществляется выпуск журнала «Доступная среда». Федеральный экспертно-аналитический журнал «Доступная Среда» - это единственный социально-значимый проект, предназначенный для всех заинтересованных лиц, чья деятельность связана с обеспечением равного доступа и возможностей для всех категорий граждан, включая людей с инвалидностью, ветеранов и инвалидов боевых действий, лиц с ОВЗ и маломобильных групп населения.
В журнале на системной основе рассматриваются проблемные вопросы формирования системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, обеспечения для них физической и информационной доступности городской среды и социально значимых объектов. Уделяется значительное внимание вопросам, связанным с адаптивной физической культурой и спортом.
Более подробная информация о журнале размещена на сайте www.ds-press.ru.
Для возможного использования в работе заинтересованными лицами.

Приложение: на 64 л. в 1 экз.

С уважением,
Министр						                                        С.В. Красицкая

Соколова Ирина Александровна,
8(423)241 27 08,
sokolova_ia@primorsky.ru
image1.png